
1 

 

Zarząd Powiatu Kolbuszowskiego 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PROJEKT 
 

„Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Kolbuszowskiego 
na lata 2018 – 2021 z perspektywą na lata 2022 – 2025” 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kolbuszowa  2017 

 
 
 
 



Powiat Kolbuszowski  Program Ochrony  Środowiska 

 

                   

2 

 

 



Powiat Kolbuszowski  Program Ochrony  Środowiska 

 

                   

3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      WYKONAWCA: 
      Adam Czekański „Bio-San” 
      ul. Konarskiego 74 
      38-500 Sanok 
      e-mail: aczekanski@wp.pl 
      tel. 509 793 106 
 
      



Powiat Kolbuszowski  Program Ochrony  Środowiska 
[...]
 sieci rozdzielcze: lokalizacja (miejscowości obsługiwane , długość, średnice) , stan sieci- sieć zlokalizowana 
jest we wszystkich miejscowościach Gminy Majdan Królewski. 

 
6.4.12.4 Ilość ścieków odprowadzanych 

Ilości ścieków doprowadzanych do wód lub do ziemi oraz bilans ich oczyszczania przedstawiono w tabeli 
poniżej. 
 

Tabela 31. Bilans ścieków odprowadzanych do wód na terenie powiatu kolbuszowskiego 

Nazwa 

ścieki odprowadzone 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

tys. m3 tys. m3 tys. m3 tys. m3 tys. m3 tys. m3 

WOJ. PODKARPACKIE 55 811,0 56 718,1 57 314,6 57 833,6 58 333,7 59 763,5 

Powiat kolbuszowski 924,0 1 011,0 971,0 956,0 1 067,0 1 124,0 

Gmina Cmolas 119,0 130,0 127,0 131,0 132,0 132,0 

Gmina Kolbuszowa  391,0 408,0 401,0 411,0 397,0 404,0 

Kolbuszowa - miasto  348,0 346,0 338,0 356,0 316,0 316,0 

Kolbuszowa - obszar wiejski  43,0 62,0 63,0 55,0 81,0 88,0 

Gmina Majdan Królewski  182,0 215,0 162,0 127,0 244,0 259,0 

Gmina Niwiska  67,0 82,0 104,0 106,0 117,0 121,0 

Gmina Raniżów  90,0 94,0 95,0 100,0 105,0 113,0 

Gmina Dzikowiec  75,0 82,0 82,0 81,0 72,0 95,0 

   Źródło: Bank Danych Regionalnych 
 

Tabela 32. Ludność korzystająca z oczyszczalni ścieków na terenie powiatu kolbuszowskiego 
 

Nazwa 

ludność korzystająca z  sieci kanalizacyjnej 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

[osoba] [osoba] [osoba] [osoba] [osoba] [osoba] 

WOJ. PODKARPACKIE 1 408 405 1 463 702 1 489 243 1 521 872 1 540 865 1 560 713 

Powiat kolbuszowski 34 782 36 756 37 874 38 691 39 252 40 114 

Gmina Cmolas 4 856 4 903 5 156 5 200 5 200 5 200 

Gmina Kolbuszowa  10 400 10 700 10 965 10 965 11 270 11 370 

Kolbuszowa - miasto  8 600 8 600 8 625 8 625 8 830 8 900 

Kolbuszowa - obszar wiejski  1 800 2 100 2 340 2 340 2 440 2 470 

Gmina Majdan Królewski  7 551 8 158 8 158 8 200 8 150 8 248 

Gmina Niwiska  2 900 3 700 4 300 5 000 5 050 5 100 

Gmina Raniżów  4 800 5 000 5 000 5 000 5 000 5 500 

Gmina Dzikowiec  4 275 4 295 4 295 4 326 4 582 4 696 

    Źródło: Bank Danych Regionalnych 



95 

Powiat Kolbuszowski  Program Ochrony  Środowiska 
 

 

Poziom ścieków wymagających oczyszczania związany jest z ilością wody zużywanej na terenie powiatu 
kolbuszowskiego. 

Biorąc pod uwagę, że wzrasta liczba ścieków wymagających oczyszczania, szczególnie korzystnym zjawiskiem 
jest wzrost udziału ścieków oczyszczonych. Wynika to z działań podejmowanych przez gminy w zakresie 
rozbudowy infrastruktury gospodarki ściekowej: rozbudowa kanalizacji oraz oczyszczalni ścieków. 
Na terenie powiatu kolbuszowskiego Krajowy Program Oczyszczania Ścieków obejmuje następujące 
aglomeracje: 
 
Tabela 33. Wykaz aglomeracji  w obrębie powiatu kolbuszowskiego 

Nr aglomeracji 
Nazwa 

aglomeracji 
Priorytet 

gmina 
wiodąca 

w aglomeracji 

gminy 
w aglomeracji 

Nr obowiązującego 
rozporządzenia/ 

uchwały 
ustanawiającego 

aglomerację 

RLM 
rzeczywista 

PLPK033 
Kolbuszowa 

Dolna 
IV Kolbuszowa Kolbuszowa III/48/14 14 366 

PLPK068 Cmolas PP Cmolas Cmolas III/35/14 5 382 

PLPK077 Niwiska IV Niwiska Niwiska XLVI/961/14 5 768 

PLPK132 Wilcza Wola PP Dzikowiec Dzikowiec XLII/855/14 6 117 

PLPK050 
Majdan 

Królewski 
PP 

Majdan 
Królewski 

Majdan 
Królewski 

XLV/942/14 5 627 

PLPK051 Krzątka PP 
Majdan 

Królewski 
Majdan 

Królewski 
XLV/942/14 4 378 

Źródło: sprawozdanie z KPOŚK 
 
Tabela nr 34. Charakterystyczne wartości dla aglomeracji zlokalizowanych na terenie powiatu kolbuszowskiego 

N
az

w
a 

ag
lo

m
er

ac
ji 

RLM 
rzeczywista 

długość  sieci 
kanalizacyjnej 

ogółem 
(sanitarnej 
i ogólno-
spławnej)   

w aglomeracji  
[km] 

%
 R

LM
 

ko
rz

ys
ta

ją
cy

ch
 z

 
sy

st
em

u
 k

an
. 

I_d 
oczyszczalni 

ścieków 

Nazwa 
oczyszczalni 

R
o

d
za

j i
st

n
ie

ją
ce

j 
o

cz
ys

zc
za

ln
i 

 Projektowa 
przepustowość 

oczyszczalni   
 [m3/d] 

Projektowa 
maksymalna 
wydajność 

oczyszczalni   
[RLM] średnia 

maksy-
malna 

Kolbuszowa 
Dolna 

14 366 83,1 88 PLPK0330 
Kolbuszowa 

Dolna 
PUB2* 3 600 3 600 18 381 

Cmolas 5 382 116,6 97 PLPK0680 Cmolas B* 500 680 4 278 

Niwiska 5 768 130,0 88 PLPK0770 Trześń B* 550 700 7 000 

Wilcza Wola 6 117 107,3 90 brak danych  2  B* 
 brak 

danych 
brak 

danych  
 brak danych 

Majdan 
Królewski 

5 627 111,4 99 PLPK0500 
Majdan 

Królewski 
B* 650 776 5 260 

Krzątka 4 378 106,9 92 PLPK0510 Rusinów B* 700 770 7 350 

źródło: sprawozdanie z KPOŚK 
*PUB2 - biologiczna z usuwaniem związków biogennych 
*B - biologiczna 



96 

Powiat Kolbuszowski  Program Ochrony  Środowiska 
 

 

6.4.12.6. Systemy kanalizacyjne na terenie powiatu 

 
Poniżej w tabeli przedstawione są dane na temat zbiorczego systemu kanalizacyjnego na terenie całego powiatu  
 
Tabela 35.  System kanalizacyjny na terenie powiatu kolbuszowskiego 

Nazwa 

długość czynnej sieci kanalizacyjnej 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

[km] [km] [km] [km] [km] [km] 

WOJ. PODKARPACKIE 13 780,0 14 482,4 15 073,9 15 679,2 16 238,4 16 472,3 

Powiat kolbuszowski 631,5 659,8 678,9 698,9 702,8 722,1 

Gmina Cmolas 115,1 115,1 118,9 118,9 119,2 119,2 

Gmina Kolbuszowa  66,6 66,7 79,2 79,5 82,2 100,8 

Kolbuszowa - miasto  32,8 32,9 35,6 35,7 35,9 41,9 

Kolbuszowa - obszar wiejski  33,8 33,8 43,6 43,8 46,3 58,9 

Gmina Majdan Królewski  191,7 191,7 191,7 191,7 191,7 191,7 

Gmina Niwiska  81,2 107,7 110,5 129,6 129,6 129,6 

Gmina Raniżów  71,3 71,3 71,3 71,3 71,3 72,0 

Gmina Dzikowiec  105,6 107,3 107,3 107,9 108,8 108,8 

  Źródło: BDL 

Tabela 36. Ilość przyłączy kanalizacyjnych na terenie powiatu kolbuszowskiego 

Nazwa 

Przyłącza prowadzące do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

[szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] 

WOJ. PODKARPACKIE 231 423 239 568 254 740 263 858 272 644 279 898 

Powiat kolbuszowski 7 392 7 878 8 067 8 418 8 568 8 722 

Gmina Cmolas 1 214 1 220 1 289 1 298 1 314 1 330 

Gmina Kolbuszowa  1 636 1 750 1 816 1 985 2 044 2 104 

Kolbuszowa - miasto  1 162 1 190 1 196 1 221 1 224 1 258 

Kolbuszowa - obszar wiejski  474 560 620 764 820 846 

Gmina Majdan Królewski  1 756 1 813 1 853 1 900 1 898 1 924 

Gmina Niwiska  684 971 1 013 1 108 1 155 1 177 

Gmina Raniżów  1 085 1 096 1 058 1 072 1 076 1 088 

Gmina Dzikowiec  1 017 1 028 1 038 1 055 1 081 1 099 

  Źródło: BDL 
 

Gmina Kolbuszowa 
 

 Podstawowe dane dotyczące oczyszczalni ścieków : 

 Nazwa oczyszczalni:   Oczyszczalnia Ścieków w Kolbuszowej Dolnej 

 PozwoleniE wodnoprawne - Decyzja nr OŚ.6223/36/09 z dnia 21.12.2009 r., obowiązuje do dnia 
31.12.2019 r. 
Warunki pozwolenia wodnoprawnego: 

Q śrd =3600 m3 / dobę 
Qmaxh=360m3/h 

ChztCr  < 125 mg O2/l 
BZT5  < 25 mgO2/l 
Zawiesina ogólna, 35 mg/l 
Azot ogólny <15 mg N/l 



97 

Powiat Kolbuszowski  Program Ochrony  Środowiska 
 

 

Fosfor ogólny <2 mg P /l 

 Miejscowości  z których oczyszczalnia zbiera ścieki: 
Kolbuszowa, Kolbuszowa Dolna, Kolbuszowa Górna, Świerczów 

 Typ oczyszczalni , podstawowe urządzenia ciągu technologicznego 
Mechaniczno - biologiczna z podwyższonym usuwaniem biogenów 

 urządzenia ciągu technologicznego   

 3 szt. pomp zatapialnych SARLIN S 1174 M-1 A-511 wydajność Q 15-103 l/s 

 2 szt. Pomp zatapialnych SARLIN  S1264L18511 wydajność Q 0-245 l/s 

 3 szt. dmuchaw producent COMPROT –Wrocław wydajność 17m3 powietrza /min 

 8 szt. Mieszadeł Redor 

 Prasa taśmowa Monobelt 08CK  

 Granulator typ  GO-SS 

 Dozownik mikroporcjowy  

 Przenośnik wapna  

 Silos na wapno 

 Ilość ścieków oczyszczonych z poszczególnych miesięcy 2016 r. 
Styczeń               77750 m3 

Luty                  89156 m3 

Marzec              96990 m3 

Kwiecień              106176 m3 

Maj                       96654 m3 

Czerwiec              70309 m3 

Lipiec                    94199 m3 

Sierpień                87071 m3 

Wrzesień              87478 m3 

Październik           99879 m3 

Listopad                96379 m3 

Grudzień             108605 m3 

 Planowane modernizacje związane z problemami eksploatacyjnymi 
Planowana jest modernizacja polegająca na zwiększeniu przepustowości i obciążenia ładunkiem do        
22 000 RLM 

 Informacja na temat kanalizacji   

 Łączna długość kolektorów kanalizacji sanitarnej i ogólnospławnej wynosi 100,7 km, ilość ścieków 

doprowadzona do oczyszczalni ścieków ogółem 404 500 m3/rok, ilość ścieków z przemysłu: 65 000 

m3/rok. 

 Miejscowości, w których zlokalizowana jest sieć: Kolbuszowa, Kolbuszowa Dolna, Kolbuszowa Górna, 

Świerczów. 

 Średnice kolektorów grawitacyjnych i tłocznych: kolektory grawitacyjne od d = 160 mm do d = 400 mm, 

tłoczne d=90 – 110 mm. 

 Liczba przepompowni ścieków: 10 szt. 

 
Gmina Niwiska: 
 
Podstawowe dane dotyczące oczyszczalni ścieków: 

 Nazwa oczyszczalni - Gminna oczyszczalnia ścieków w miejscowości Trześń. 

 Pozwolenie wodnoprawne – decyzja OŚ-6223/14/08 z dnia 22.12.2008 r. obowiązuje od dnia wydania 
do 31.12.2018 r.  

 Miejscowości z których  

 Oczyszczalnia mechaniczno - biologiczna zbiera ścieki z miejscowości Niwiska, Trześń, Hucina, Przyłęk, 
Kosowy, Siedlanka. 



98 

Powiat Kolbuszowski  Program Ochrony  Środowiska 
 

 

 podstawowe urządzenia ciągu technologicznego – przepompownia główna, sitopiaskownik, 2 zbiorniki 
technologiczne o poj. 275 m3 każdy. 

 parametry urządzeń ciągu technologicznego – przepompownia główna o przepustowości 54 m3/h, 

sitopiaskownik  TSF3/20 WAM o przepustowości 20 l/s, 2 zbiorniki technologiczne betonowe o poj. 

275 m3 każdy. 

 Parametry ścieków:  

Okres czasu 
Ścieki surowe Ścieki oczyszczone 

Zawiesina BZT5 CHZT Zawiesina BZT5 CHZT 

I kwartał 2016    6,20 8,40 85 

II kwartał 2016 270 356 851 7,20 8,70 73 

III kwartał 2016    8,20 7,30 60 

IV kwartał 2016 126 228 509 2,00 4, 80 55 

 

 Ilość ścieków oczyszczonych z poszczególnych miesięcy 2016 r. 

I – 9,7 tys. m3 

II- 9,7  tys. m3  

III- 10,2 tys. m3 

IV- 10,4 tys. m3 

V- 9,2 tys. m3 

VI- 8,1 tys. m3 

VII – 9,5 tys. m3 

VIII – 11, 0 tys. m3 

IX – 9,2 tys. m3 

X – 11, 7 tys. m3 

XI -  12, 2 tys. m3 

XII – 14, 1 tys. m3 

Informacja na temat kanalizacji   

 Parametry techniczne sieci sanitarnej:  

długości średnice kolektorów grawitacyjnych – od Ø 160 mm - Ø 250 mm  – 111,73 km, 

długości średnice kolektorów tłocznych  – od Ø 63 mm - Ø 125 mm  – 12,95 km   

przepompownie – 26 szt. 

ilość ścieków sprzedaż  - 120064 m3 w 2016 r. 

ilość ścieków z przemysłu - 0. 

 Miejscowości w których zlokalizowana jest sieć: Niwiska, Trześń, Hucina, Przyłęk, Kosowy, Siedlanka,  

 średnice kolektorów grawitacyjnych i tłocznych: grawitacyjne od  Ø 160 mm do 250 mm, tłoczne 

od Ø 63 mm do 160 mm. 

 Liczba przepompowni ścieków: 26 szt. 

 
Gmina Cmolas 
Podstawowe dane dotyczące oczyszczalni ścieków w Cmolasie   

 Znak decyzji: OŚ.6341.29.2015, data wydania 17.12.2015 r., data obowiązywania 01.01.2016-31.12.2026 r. 

 Miejscowości  z których oczyszczalnia zbiera ścieki: Cmolas, Cmolas (Dąbrówka), Hadykówka, Jagodnik, 
Ostrowy Tuszowskie, Trzęsówka, Ostrowy Baranowskie (część) 

 Typ oczyszczalni: oczyszczalnia mechaniczno – biologiczna  

 parametry urządzeń ciągu technologicznego: 

- pompownia główna ścieków surowych  - 2 pompy 2kW Q-5 dcm3/s 

- pompownia wspomagająca ścieków surowych – 2 pompy 2kW Q – 5 dcm3/s 

- punkt zlewny ścieków dowożonych 

- węzeł kraty schodkowej typ. OZ-A/300/4 firmy CEKLON o wydajności 40m3/h 



99 

Powiat Kolbuszowski  Program Ochrony  Środowiska 
 

 

- piaskownik – 1 pompa wydajność Q-2 dm3/s 

- dmuchawy – 3 sztuki o mocy 5,5 kW wydajność Q-4,83m3min 

- reaktory biologiczne 4 sztuki wym.14mx3,50m, wysokość czynna 3,00 m składające się z komór KDF, 

KDN i KN (łącznie w czterech reaktorach pracuje 8 sztuk mieszadeł i 4 sztuki pompy recyrkulacji 

wewnętrznej. Napowietrzanie rurowe – membrany drobnopęcherzykowe)  

- osadniki wtórne – 2 pompy o mocy 1,2 kW Q-2//s 

- zagęszczacz osadu – 1 pompa o mocy 1,2 kW Q-2//s 

- instalacja odwadniania i higienizacji osadu – prasa taśmowa do zagęszczania i polilektrolitu, silos 

na wapno, przenośniki ślimakowe wapna, osadu. 

- koryto pomiarowe z zwężką Venturiego KPV-1 

- zewnętrzne sieci technologiczne. 

 Parametry ścieków w roku 2016: 

Rok 
Wielkość 

oczyszczalni 
(m3/dobę) 

RLM 

Ścieki 
dopływające i 
oczyszczone 

m3/rok 

Ilość 
wytworzonych 

osadów, piasku, 
skratek 

[Mg] 

Liczba ludności 
korzystających 

z obiektu 

2016 
Qśrd =680 

Qmaxd = 896 

RLM aglomeracji 
5382 

RLM oczyszczalni 
2357 

Przypływ 
182798 

Oczyszczone 
183068 

Skratki- 2,9 
Piasek- 4,6  
Osad- 73,4  

5300 

 

Ścieki surowe Ilość ścieków zawiesina ChZT BZT5 

I kwartał 2016 45638 

 

246 658 253 

II kwartał 2016 42748 

 

166 662 254 

III kwartał 2016 46425 

 

352 609 256 

IV kwartał 2016 48257 

 

302 614 278 
 

Ścieki czyszczone Ilość ścieków Zawiesina ChZT BZT5 

I kwartał 2016 45638 

 

10,4 56 8,2 

II kwartał 2016 42748 

 

19 69 12,6 

III kwartał 2016 46425 

 

13,2 70 7,6 

IV kwartał 2016 48257 

 

15 84 20,2 

 

 Informacja na temat kanalizacji   
Długość sieci kanalizacyjnej – 119,2 km. Sieć wykonana z rur PCV 160 – 300 mm (sieć grawitacyjna) i z rur PR 

63 – 140 mm (sieć ciśnieniowa). Na sieci wybudowane jest 29 pompowni sieciowych i 10 przepompowni 

przydomowych. Kanalizacja nie jest połączona z kanalizacją deszczową. W 2016r doprowadzona 

do oczyszczalni ścieków: 131 503 m3 ścieków w tym 21 466 m3 ścieków pochodzących z przemysłu.  

Gmina Raniżów 

Informacja o oczyszczalniach ścieków na terenie gminy  

Rok 
Wielkość 

oczyszczalni 
(m3/dobę) 

RLM 
Ścieki dopływające 

i oczyszczone 
m3/rok 

Ilość wytworzonych 
osadów, piasku, skratek 

[Mg] 

Liczba ludności 
korzystających 

z obiektu 

2016 600 5000 113000 
osad- 160(19 s.m.) 

piasek – 17,42 
skratki – 8,38 

5100 

 



100 

Powiat Kolbuszowski  Program Ochrony  Środowiska 
 

 

Podstawowe dane dotyczące oczyszczalni ścieków: 
Nazwa oczyszczalni - Raniżów - Borki 
Na odprowadzenie ścieków w z oczyszczalni wydane jest pozwolenie wodnoprawne znak: OS-6223/22/09, 
2009-06-16,2019-01-02, BZT – do 25 mg/l, ChZT – 125 mg/l, Zawiesina – 35mg/l   
Miejscowości,  z których oczyszczalnia zbiera ścieki: Raniżów, Wola Raniżowska, Staniszewskie, Zielonka 
Typ oczyszczalni - biologiczna, podstawowe urządzenia ciągu technologicznego - Sito piaskownik > Zbiornik 
wyrównawczy > pompownia > reaktory SBR > odbiornik ścieków oczyszczonych > (zbiornik osadu nadmiernego 
> prasa > kompostownia MZK Leżajsk) 
Parametry ścieków  

 Ścieki oczyszczone wartości średnie z czterech kwartałów  

2016 r.- BZT 10,35 mg/l, ChZT 90mg/l, Zawiesina 14,20mg/l 

 Ścieki surowe 

 – Bzt 384mg/l, ChZT 868,75mg/l, Zawiesina 367,5mg/l 

 Miejscowości w których zlokalizowana jest sieć: Raniżów, Wola Raniżowska, Staniszewskie, Zielonka ,  

 średnice kolektorów grawitacyjnych i tłocznych: 200 mm , 125 – 50 mm, 

 Liczba przepompowni ścieków : 12. 

 

Gmina Dzikowiec 

Oczyszczalnia ścieków w Dzikowcu 

Parametry oczyszczalni podano poniżej  

Rok 
Wielkość 

oczyszczalni 
(m3/dobę) 

RLM 
Ścieki dopływające 

i oczyszczone 
m3/rok 

Ilość wytworzonych 
osadów, piasku, skratek 

[Mg] 

Liczba ludności 
korzystających 

z obiektu 

2016 430 3570 119324 46 2645 

 
Na odprowadzenie ścieków oczyszczonych z Oczyszczalni Ścieków w Dzikowcu wydano pozwolenie 
wodnoprawne znak:  OŚ-6223/7/09  na okres od  2009-02-25 do 2019-02-25,  
Miejscowości, z których oczyszczalnia zbiera ścieki: Dzikowiec, Nowy Dzikowiec, Mechowiec, Lipnica 
Typ oczyszczalni - mechaniczno-biologiczna, podstawowe urządzenia ciągu technologicznego: pompownia 
główna, sito-piaskownik, pompownia pośrednia, reaktor biologiczny, dmuchawy, prasa 
Parametry ścieków: 

 

Ścieki surowe 
Ilość ścieków  

(m3/dobę) 
zawiesina ChZT BZT5 

I kwartał 2016 30567 

 

206 588 226 

II kwartał 2016 29346 

 

230 705 266 

III kwartał 2016 25096 

 

284 677 238 

IV kwartał 2016 35315 

 

184 420 166 

 

Ścieki oczyszczone 
Ilość ścieków 

(m3/dobę) 
zawiesina ChZT BZT5 

I kwartał 2016 30567 

 

12,7 61 11.1 

II kwartał 2016 29346 